様式６

白井市立池の上小学校
学校運営協議会会議録

会議の名称 第２回 白井市立池の上小学校学校運営協議会

開 催 日  令和７年１１月１３日（木）

開 催 時 間  １４時１５分 から １５時００分

開 催 場 所 池の上小学校 会議室

出席者 委員８名

傍聴の可否 可 傍聴者数 なし

会議の内容

【議題】

① 前期学校評価の概要について

② 全国学力学習状況調査の概要について

③ 学校の取組事業及び次年度の予定について

④ 意見交換

⑤ 校長より

【主な意見・決定事項など】

○中学校で困らないように、基礎基本の定着を図る。

○図書室の有効活用や本を使って調べる場を増やすと読解力向上につながる。

○参観時、グループ毎での学び合いの様子が多く見られた。

○自主性を養う学習方法を多く取り入れていけるとよい。

○今後も引き続き家庭学習の内容を検討し、充実させていけるとよい。

○「にじいろルーム」（日本語指導教室）、「にこにこルーム」（教育支援ルーム）

の設置や今後の見通しの確認。

○次年度に導入予定の保険（物品破損等）についての確認。

【配付資料】

○第２回コミュニティ・スクール資料

・前期学校評価の概要

・全国学力学習状況調査の概要

・学校からの取組事業及び次年度へ向けて

・学習参観の教科及び単元一覧表

次回開催予定  令和８年２月２６日（木）＊６年生を送る会参観